
Oblastní inspektorát práce 
pro Jihočeský kraj a Vysočinu 

Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice, IČ 75046962 
telefon: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz , ID DS: n7wefgn

č.j.: 32786/5.42/23-3
sp.zn.: 15-2023-1664

PROTOKOL O KONTROLE

provedené podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o inspekci práce“) v rozsahu ustanovení § 3 zákona o inspekci práce 
pořízený ve smyslu ustanovení § 9 písm. f) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (dále jen „kontrolní řád“), 
Oblastním inspektorátem práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích (dále jen 
„oblastní inspektorát práce“).

Kontrola byla zahájena dne 11.10.2023, prvním kontrolním úkonem: předložení průkazu.

Kontrolu vvkonal inspektor:
průkaz inspektora: - inspektor

Kontrolovaná osoba:
Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie
Sídlo: Libníč 17, Libníč, 373 71
IČ:00666271
(dále jen „kontrolovaná osoba“)

Za kontrolovanou osobu se provedení kontroly zúčastnil/a:
Mgr. Lenka Hebíková Kubátová, člen statutárního orgánu 

zaměstnanec kontrolované osoby 
OZO v oblasti BOZP

Kontrola byla provedena dne: 11.10.2023

kontrolované pracoviště: Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie
adresa: 17, 373 71 Libníč

Poslední kontrolní úkon předcházející vytvoření protokolu: kontrola dokladů v sídle organizace za účasti 
zaměstnance kontrolované osoby dne 11.10.2023.

U kontrolované osoby nepůsobí odborová organizace, rada zaměstnanců nebo zástupce pro oblast 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Předmět kontroly:

- dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve 
znění pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na

- dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce
- dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti provozu technických 

zařízení se zvýšenou mírou ohrožení života a zdraví a právních předpisů o bezpečnosti provozu 
vyhrazených technických zařízení

Doklady předložené ke kontrole:

1. Zpráva o provedení kontroly anebo čištění spalinové cesty - Domov Libníč, poslední ze dne 10.8.2023
2. Zpráva o provozní revizi plynového zařízení, poslední ze dne 20.12.2022
3. Doklad o servisu a kontrole plynového kotle, poslední ze dne 5.9.2022 včetně dokladu o objednávce 

služby servisu a kontroly na rok 2023
4. Harmonogram revizí a kontrol PZ
5. Pověřovací dokument obsluhy a odpovědné osoby plynového zařízení pro a ze

osú 1 /3

mailto:budejovice@suip.cz


dne 2.1.2023
6. Osvědčení o způsobilosti topiče nízkotlakých kotlů na plynná paliva, poslední ze dne 16.12.2020
7. Zápis z prověrky BOZP, poslední ze dne 10.1.2023
8. Lékařský posudek pro účely zdravotní způsobilosti k práci a
9. Přehled zaměstnanců s ochrannými pomůckami (karta zaměstnance s OOPP) - a

10. Analýza vyhodnocení rizik
11. Provozní řád kotelny a provozní deník kotelny
12. Záznam o provedeném seznámení s BOZP zaměstnanců na pracovišti - údržba 2023
13. Harmonogram revizí a kontrol

Průběh kontroly, zjištěné skutečnosti:

Kontrola byla zahájena dne 11.10.2023 v 9:00 hodin předložením průkazu inspektora Mgr. Lence 
Hebíkové Kubátové, členu statutárního orgánu. Nejprve proběhlo poučení o právech a povinnostech 
kontrolované osoby, Mgr. Hebíková Kubátová což potvrdila svým podpisem, že porozuměla poučení o právech 
a povinnostech kontrolované osoby a převzala kopii tohoto poučení. Dále byla výše jmenovaná seznámena s 
cílem, rozsahem a předpokládaným průběhem kontroly. Předmětem kontroly byly rozvody plynu a spotřebiče 
pro spalování plynů v kontrolované provozovně Domov Libníč č.p. 17.

Následně byla provedena kontrola dokladů a fyzická kontrola prostorů společnosti za účasti 
vedoucího provozně technického úseku a odborně způsobilé osoby v oblasti BOZP.

Kontrola byla provedena namátkovou formou a není komplexním hodnocením všech pracovišť a 
plněním všech povinností kontrolované osoby daných zákoníkem práce a dalšími právními předpisy v 
oblasti bezpečnosti práce, ochrany zdraví při práci a provozu technických zařízení.

Zaměstnavatel zajišťuje úkoly v prevenci rizik podle ustanovení zák. č. 309/2006 Sb., § 9, externě, 
panem číslo vydaného osvědčení
Zprávu o revizi plynového zařízení z roku 2022 vystavil revizní technik PZ ev. č.:

Revizní technik tlakových zařízení: ev. č.:

Jedná se o první provedenou kontrolu nadepsaného oblastního inspektorátu práce v oblasti BOZP u 
tohoto subjektu.

Kontrolní zjištění:

1. V průběhu kontroly dne 11.10.2023 byl předložen harmonogram revizí a kontrol provozovaného plynového 
zařízení, který nebyl zpracován na období 6 let podle § 22 odst. 1 nařízení vlády č. 191/2022 Sb., o 
vyhrazených technických plynových zařízeních a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti. Zjištěný 
nedostatek byl opraven během kontroly.
- § 22 odst. 1 nařízení vlády č. 191/2022 Sb., o vyhrazených technických plynových zařízeních a 

požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti
Bylo odstraněno v průběhu kontroly.
Nedostatek byl vyřešen domluvou.

osú 2/3



Poučení:

Kontrolovaná osoba může ve smyslu ustanovení § 13 kontrolního řádu podat oblastnímu inspektorátu práce 
námitky proti kontrolnímu zjištění ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají 
písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují a musí obsahovat odůvodnění 
nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. V opačném případě budou námitky zamítnuty jako nedůvodné.

České Budějovice, dne 31.10.2023

Za oblastní inspektorát práce:

Rozdělovník:
1x kontrolovaná osoba
1x oblastní inspektorát práce

osú 3/3


